PAGE
2

	[image: image1.png]

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н

АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ
« 14 »  пуш  2016=.   № 76

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14 » марта  2016г.  №76
село Шемурша

О передаче части функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях наиболее эффективного руководства деятельностью муниципальных учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики  администрация  Шемуршинского  района  Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Передать часть функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики:

отделу образования и молодежной политики администрации Шемуршинского района в отношении учреждений образования;
отделу социального развития администрации Шемуршинского района в отношении учреждений культуры;

отделу экономики администрации Шемуршинского района в отношении автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Шемуршинского района Чувашской Республики.
2. Вышеуказанные отделы осуществляют функции и полномочия учредителя в части:

- формирования и утверждения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с предусмотренными Уставами муниципальных учреждений основными видами деятельности;
- осуществления финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

- осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений, в том числе сбор, обобщение и утверждение отчетности муниципальных учреждений.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Шемуршинского района

                                      В.В.Денисов